

**Protokół Nr L/10
z dnia 31.03.2010 r.**

sesji Rady Gminy Dobromierz, odbytej w sali Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dobromierzu, pod przewodnictwem Marka Jaworskiego – przewodniczącego Rady.

Początek sesji godz. 13⁰⁰, zakończenie godz. 14⁰⁵.

W sesji uczestniczyło 14 radnych nieobecny radny Zbigniew Zieliński oraz 12 sołtysów.

Ponadto w sesji wzięli udział: Wójt Gminy Dobromierz Czesław Drag, Zastępca Wójta Kazimierz Sychowicz, Skarbnik Gminy Andrzej Poradowski oraz kierownicy referatów i jednostek organizacyjnych gminy.

Listy obecności stanowią zał. nr 1, 2, 3 do niniejszego protokołu.

Ad.-1.

Hymn państwowy.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Jaworski otworzył obrady L sesji Rady Gminy Dobromierz.

Na podstawie listy obecności stwierdził quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał, a następnie przywitał wszystkich zgromadzonych.

Poinformował, że Wójt Gminy zwrócił się z pisemnym wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad 3 projektów uchwał. Poprosił o przegłosowanie każdego z projektów uchwał. Zaproponował umieścić je w kolejnych pkt.

-radny Janusz Zawadzki poinformował, że 20 lutego 2009 r. wyszła ustawa o funduszu sołeckim. Rada musi się wypowiedzieć na temat wyodrębnienia tych funduszy do 31 marca. Dlaczego nie ma tego projektu uchwały w porządku obrad?

-Przewodniczący Rady Marek Jaworski poinformował, że jak radny Zawadzki chce to można wprowadzić taki punkt do porządku obrad i go przegłosować.

-radny Janusz Zawadzki zapytał, czy Przewodniczący nie chce wprowadzić takiego projektu uchwały?

-Przewodniczący Rady Marek Jaworski odpowiedział, że nie.

Następnie zaproponował wprowadzenie do porządku obrad jako pkt. 9 *Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Budowa sieci wodociągowej we wsi Dzierzków, Bronówek, Dobromierz oraz budowa wodociągu przesyłowego z Dobromierza do Bronówka, w Gminie Dobromierz”.*

Proszę o zatwierdzenie.

Za wprowadzeniem w/w projektu uchwały do porządku obrad głosowało: 11 – radnych za, 3 – wstrzymało się, 1 – nieobecny.

Jako pkt. 10 zaproponował wprowadzenie punktu pn. *Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIX/230/10 Rady Gminy Dobromierz z dnia 26 lutego 2010 r. w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych na 2010 rok.*

Za wprowadzeniem w/w projektu uchwały do porządku obrad głosowało: 14 – radnych za.

Jako pkt. 11 zaproponował wprowadzenie pkt. pn. *Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Zebrania Wiejskiego w Czernicy.*

Za wprowadzeniem w/w projektu uchwały do porządku obrad głosowało: 9 – radnych za, 1 – przeciw, 4 – wstrzymało się, 1 – nieobecny.

Ad.-2.

Porządek obrad ze zmianami:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

4. Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie między sesjami.
5. Podjęcie uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół prowadzonych przez Gminę Dobromierz oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w roku 2010.
6. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazw ulicom we wsi Dobromierz.
7. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazw ulicom we wsi Roztoka.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobromierz na rok 2010.
9. **Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Budowa sieci wodociągowej we wsi Dzierzków, Bronówek, Dobromierz oraz budowa wodociągu przesyłowego z Dobromierza do Bronówka, w gminie Dobromierz”.**
10. **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIX/230/10 Rady Gminy Dobromierz z dnia 26 lutego 2010 r. w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych na 2010 rok.**
11. **Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia nieważności Uchwały Zebrania Wiejskiego w Czernicy.**
12. Interpelacje i wnioski radnych.
13. Wolne wnioski, zapytania, informacje.
14. Zamknięcie obrad sesji.

Ad.-3.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Jaworski poinformował, że protokół z ostatniej sesji został złożony do wglądu w Biurze Rady, nie wniesiono do niego żadnych uwag, stąd stwierdził, iż został on przyjęty przez aklamację.

Ad.-4.

-Przewodniczący Rady Marek Jaworski zapytał, czy radni mają pytania do informacji o pracy Wójta w okresie między sesjami?

-radna Emilia Gradowska odnośnie pkt. 15 w sprawie sprzątnięcia w ramach prac społecznie użytecznych na terenie Gminy Dobromierz zapytała, czy prace porządkowe będą kontynuowane, czy było to sprzątnięcie jednorazowe?

-Wójt Gminy Czesław Drąg odpowiedział, że jest zdziwiony pytaniem, ponieważ już w ubiegłym roku i jeszcze w poprzednim, od początku kadencji sprzątałśmy miejsca publiczne, na tyle, na ile mieliśmy sił i środków. W ubiegłym roku kupiliśmy mechaniczną zamiatarkę, która ułatwi nam prace porządkowe w miejscach publicznych w dość szeroko pojętym znaczeniu. Chcemy kontynuować te prace. Najtrudniej było przy pierwszym zbieraniu piachu, ponieważ pojemnik na piach bardzo szybko się zapełniał i w związku z tym prace te szły wolniej. Teraz będzie to szło dużo szybciej. Mówiąc o miejscach szeroko pojętych mam na myśli także drogi powiatowe w obrębie terenów zabudowanych. To nie jest w zasadzie nasze zadanie, ale ponieważ powiat nie sprząta, a my tam mieszkamy i nasi mieszkańcy tam mieszkają i chcemy, żeby wyglądało to estetycznie i przez okres całego roku chcemy te sprzątnięcia kontynuować.

-radna Emilia Gradowska poinformowała, że może nie wyraziła się ściśle, ponieważ chodziło jej o to czy będą kontynuowane te prace w takim zakresie jak teraz, że było 16 osób i zamiatarka, czy tylko tak jak było, że sprzątają pojedyncze osoby? Czy zakłady pracy, które śmiecią i brudzą na drodze będą w jakiś sposób ponosiły koszty? Zamiatarka przejechała w piątek, a w następnym tygodniu na ulicy znów było błoto.

-Wójt Gminy Czesław Drąg poinformował, że jest to problem, który jest nieuregulowany, mówię o ostatniej części pytania radnej. Najczęściej mamy zabrudzenia ulic przez rolników w momencie kiedy w jednym miejscu się wjeżdża na pole i jest błotnisto, to wtedy za kołami ciągnika błoto jest wywożone. To są rzadkie przypadki. Ustawy o drogach wprowadzania opłat nie przewidują, chyba że jest zanieczyszczenie dróg w wyniku niechlujstwa kierowcy, to wtedy można rozmawiać z Policją o zastosowaniu mandatów karnych. Nie widzę możliwości wprowadzania opłat za zaśmiecanie ulic, ponieważ z ulic trzeba korzystać. Większość piachu, który wywieźliśmy w tym roku jak dobrze pamiętam to 170 ton.

-Kierownik Zakładu Obsługi Komunalnej Edward Kowalski odpowiedział, że 220 ton.

-Wójt Gminy Czesław Drąg dodał, że 220 ton piachu przez zimę było wywiezione i musieliśmy to pozbierać. Więc większość tego co było na jezdniach to było przez nas wysypane. Po pierwszym zejściu zimy posprzątaaliśmy Dobromierz, bo od niego zaczęliśmy sprzątać, wszystko było pozamiatane, pozbierane i potem spadł śnieg i długo nasze służby komunalne czekały, a może nie posypimy to nie będziemy musieli sprzątać. Doszło w pewnym momencie do takiej sytuacji, że pod górkę w Dobromierzu nie dało się podjechać i trzeba było posypać piaskiem i musieli to sprzątanie poprawiać. Także sprzątać będziemy, nie wiem czy zawsze 16 pań będzie wychodziło, bo nie zawsze takie zatrudnienie możemy mieć. Wszystko będzie stosownie do zasobów ludzkich do sprzątania, do potrzeb sprzątania i do posiadanych pieniędzy na opłacenie tych prac, ale sprzątanie będziemy kontynuowali.

Ad.-5.

Przewodnicząca Komisji Socjalnej poinformowała, że kierowana przez nią Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół prowadzonych przez Gminę Dobromierz oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w roku 2010 w głosowaniu: 5 – radnych za.

-Przewodniczący Rady Marek Jaworski zapytał, czy są uwagi do przedmiotowego projektu uchwały?
pytań nie zgłoszono.

Za podjęciem Uchwały Nr L/231/10 Rady Gminy Dobromierz w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół prowadzonych przez Gminę Dobromierz oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w roku 2010 głosowało: 14 – radnych za, 1 – nieobecny.

Uchwała została podjęta.

Ad.-6.

Przewodniczący Rady Marek Jaworski poinformował, że radni otrzymali projekt uchwały w sprawie nadania nazw ulicom we wsi Dobromierz wraz z nazwami ulic i trzeba się tylko do tego ustosunkować. Projekt uchwały zawiera mapkę i jeśli są uwagi do tego projektu to jest jeszcze odpowiednia pora i są dzisiaj możliwości i można z nazwami ulic wyjść inaczej, jeśli nie macie wątpliwości to będziemy przystawać przy tych nazwach które są. Myślę, że taka konsultacja społeczna była pracowników urzędu i radnych, materiały były wcześniej i można było w jakiś sposób do tego się odnieść.

Za podjęciem Uchwały Nr L/232/10 Rady Gminy Dobromierz w sprawie nadania nazw ulicom we wsi Dobromierz głosowało: 14 – radnych za, 1 – nieobecny.

Uchwała została podjęta.

Ad.-7.

-Przewodniczący Rady Marek Jaworski poinformował, że podobna sytuacja jest z uchwałą w sprawie nadania nazw ulicom we wsi Roztoka. Jest kilka ulic, sołtys siedzi spokojnie, dostaliście państwo materiały, jeżeli są uwagi to proszę o ich zgłaszanie.

Z konsultacji z osobami które tam mieszkają, to ta ulica, zwracam się również do sołtysa, która jest koło pana Matkowskiego i idzie w stronę Borowa ma się nazywać Borowska. Ci ludzie, którzy tam w tym obrębie mieszkają chcieliby nazwać Kamienna, albo Kamieniarska z tamtej strony i z tej strony są zakłady i jestem w takim dylemacie. Prosiłbym w imieniu tamtych ludzi i swoim, żeby tę ulicę nazwać nie Borowska, a Kamienna. Jeżeli jest taka możliwość to taka mała zmianka byłaby na miejscu. Czy ktoś z Roztoki ma uwagi?

-radna Stefania Fica zapytała, kto wybierał nazwy tych ulic? Jeśli mieszkańcy to należy uszanować, bo ja dowiedziałam się z tych materiałów. Kto proponował te nazwy?

-Przewodniczący odpowiedział, że proponowali ci którzy tam mieszkają.

-radny Stanisław Biernacki powiedział, że z nazw proponowanych ulic najgorzej pasowała mu ulica Borowska z różnych względów, bo jest to nazwa miejscowości i nazwisko od czasu do czasu i myślę, że Kamienna będzie lepsza ulica. Tym bardziej, że jest to gmina gdzie kamienia trochę leży i mogłaby być.

Kiedyś chciałem mieszkać na ulicy nie Rzecznej, a Nadrzecznej, albo Nad Rzeką, a nie pozwolono, więc pozwolę innym, żeby wybrali sobie nazwę ulicy.

-Przewodniczący Rady Marek Jaworski poprosił o zmianę, jeżeli jest taka możliwość na ulicę Kamienną z Borowskiej, a pozostałe nazwy ulic pozostawałyby bez zmian.

-radna Stefania Fica poinformowała, że jeżeli jest taka wola mieszkańców to niech zostanie.

-Przewodniczący Rady Marek Jaworski poprosił o przegłosowanie z ulicy Borowskiej na Kamienną.

Za zmianą nazwy ulicy Borowskiej na Kamienną w Roztoce głosowało: 12- radnych za, 2 – wstrzymało się, 1 – nieobecny.

Za podjęciem Uchwały Nr L/233/10 Rady Gminy Dobromierz w sprawie nadania nazw ulicom we wsi Roztoka głosowało: 13 – radnych za, 1 – wstrzymał się, 1 – nieobecny.

Uchwała została podjęta.

Ad.-8.

-Przewodnicząca Komisji Budżetowej Emilia Gradowska poinformowała, że kierowana przez nią Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobromierz na rok 2010 w głosowaniu 5 – radnych za.

-radna Danuta Świerk zapytała, z czego wynika wprowadzenie w pkt. 4 w uzasadnieniu do projektu uchwały dotacji przedmiotowej dla Zakładu w kwocie 345.065 zł przy zmniejszeniu o tę samą kwotę wpływów z usług? Z czego to wynika?

-Skarbnik Gminy Andrzej Poradowski odpowiedział, że w planie finansowym Zakładu na rok 2010 założono pierwotnie wpływy w kwocie 345.000 zł. Zakład nie miał skalkulowanych jeszcze kosztów dopłaty do stawki czynszu i dopłaty do wody. Tę sprawę przedstawiliśmy na sesji 26 lutego br. i Rada podjęła uchwałę, która te kwestie załatwiała, chodzi o element wyliczenia ostatecznej kwoty dotacji przedmiotowej jaką gmina zdecydowała przekazać do Zakładu Obsługi Komunalnej i jest to kwota 345.065 zł.

Za podjęciem Uchwały Nr L/234/10 Rady Gminy Dobromierz w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobromierz na rok 2010 głosowało: 13 – radnych za, 1 – wstrzymał się, 1 – nieobecny.

Uchwała została podjęta.

Ad.-9.

-Przewodnicząca Komisji Budżetowej Emilia Gradowska poinformowała, że kierowana przez nią Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały w głosowaniu 5 – radnych za.

-Przewodniczący Rady Marek Jaworski zapytał, czy radni mają pytania do projektu uchwały?

Pytań nie zgłoszono.

Za podjęciem Uchwały Nr L/235/10 Rady Gminy Dobromierz w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Budowa sieci wodociągowej we wsi Dzierzków, Bronówek, Dobromierz oraz budowa wodociągu przesyłowego z Dobromierza do Bronówka, w gminie Dobromierz” głosowało: 13 – radnych za, 1 – wstrzymał się, 1 – nieobecny.

Uchwała została podjęta.

Ad.-10.

-Przewodnicząca Komisji Budżetowej Emilia Gradowska poinformowała, że kierowana przez nią Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIX/230/10 Rady Gminy Dobromierz z dnia 26 lutego 2010 r. w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych na 2010 rok w głosowaniu 5 – radnych za.

-Przewodniczący Rady Marek Jaworski zapytał, czy radni mają pytania do projektu uchwały?

Pytań nie zgłoszono.

**Za podjęciem Uchwały Nr L/236/10 Rady Gminy Dobromierz w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIX/230/10 Rady Gminy Dobromierz z dnia 26 lutego 2010 r. w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych na 2010 rok głosowało: 12 – radnych za, 2 – wstrzymało się, 1 – nieobecny.
Uchwała została podjęta.**

Ad.-11.

-Wójt Gminy Czesław Drąg poinformował, że odbyło się zebranie we wsi Czernica na którym podjęto uchwałę o odłączeniu miejscowości od Gminy Dobromierz i przyłączeniu się do Gminy Paszowice. Dokumenty wpłynęły do Urzędu, z których wynika, że nie było wymaganego quorum do podjęcia uchwały. Zgodnie z zapisami Statutu Sołectw, by zebranie wiejskie mogło podjąć prawomocną uchwałę musi być obecnych co najmniej 25% osób uprawnionych do głosowania w tej miejscowości. W dokumentach dosłano listę obecności. Biuro Meldunkowe po weryfikacji nazwisk stwierdziło, że nie wszystkie osoby będące na liście obecności są zameldowane w Czernicy. W związku z tym miały prawo uczestniczyć w zebraniu, ale nie miały prawa głosować i nie mogły być wliczone do wymaganego quorum. Pojęcie tej liczby głosów jest wyszczególnione w uzasadnieniu łącznie z podanymi nazwiskami powoduje, że brakuje wymaganej liczby mieszkańców do prawomocności zebrania i wnoszę do Wysokiej Rady projekt uchwały, aby na podstawie tego stwierdzić, że te decyzje podjęte na zebraniu nie mają mocy prawnej.

-radna Danuta Świerk poinformowała, że radni otrzymali 23 marca porządek obrad na dzisiejszą sesję, a zebranie odbyło się 27 lutego. Dlaczego dzisiaj bezpośrednio przed sesją radni otrzymali informacje o wprowadzeniu tego punktu?

-radny Czesław Suchojad zapytał, czy sołtys wsi ma rozeznanie kto jest zameldowany, a kto nie jest zameldowany w danej wsi? Czy posiada listę osób zameldowanych, czy dysponuje odpowiednimi dokumentami?

-Wójt Gminy Czesław Drąg poinformował, że nie rozumie pytania radnej Świerk. Odpowiem, że takie jest moje prawo wniesienia punktu do porządku obrad. Na zapytanie radnego Suchojada odpowiedział, że Sołtys nie ma orientacji kto jest zameldowany i to nie ma związku w sprawie. Stwierdzamy, że na zebraniu było tyle i tyle osób, tyle i tyle nie miało prawa być liczonych do frekwencji i w związku z tym liczba osób uprawnionych do podejmowania uchwał była niższa niż liczba osób, która powinna stanowić niezbędną liczbę quorum.

-Przewodniczący Rady Marek Jaworski poinformował, że w przesłanym protokole zapisane jest, że w zebraniu wzięło udział 59 osób co stanowi wymagane quorum, nie jest to prawdą, a w załączonej liście obecności są 63 osoby. Nie domniemam, że ktoś to dopisał celowo, że później stwierdził, że można brakować jednej osoby do głosowania. Mogę domniemać, że później jakaś osoba doszła i się dopisała, ale nie ma tak, ponieważ protokół jest robiony na samym końcu pod listę obecności i tak powinno być i już jest kolejną nieprawidłowość. Przez Biuro Meldunkowe jest stwierdzone, że pięć osób nie jest zameldowanych we wsi Czernica. Sołtys zrobił jednie błąd, że nie poczekał 15 minut ustawowych i nie zrobił drugiego zebrania. Wszystko by było wtedy jasne. Jeżeli państwo chcecie głos formalny, który wprowadzi radnych do tego wszystkiego to pani Mecenas jest do tego przygotowana. Myślę, że wszystko zostało powiedziane. Brakło jednego głosu i nierzetelności protokołu z zebrania. Nie tylko to zebranie takie było, ale kilka innych zebrań, że w taki sposób podchodziliśmy do sprawy.

**Za podjęciem Uchwały Nr L/237/10 w sprawie stwierdzenia nieważności Uchwały Zebrania Wiejskiego w Czernicy głosowało 11 – radnych za, 3 – wstrzymało się, 1 – nieobecny.
Uchwała została podjęta.**

Ad.-12.

Interpelacji i wniosków radnych nie zgłoszono.

Ad.-13.

-radny Henryk Gęsior poinformował, że coraz częściej GPS naprowadzają samochody ciężarowe na drogę gminną łączącą Roztokę z Dzierzkowem. Należałoby oznakować te drogi odpowiednio, żeby kierowca widział, że GPS naprowadza go na złą drogę. Dzikie wysypisko śmieci na granicy Roztoki i Dzierzkowa staje się coraz rozleglejsze, prawie na długości km. Należałoby ukarać kilka osób, może postawić służby porządkowe. Może, gdyby chociaż jedna osoba otrzymała mandat to byłaby to przestroga dla innych.

-radny Wiesław Konieczek poinformował, że na drodze Dobromierz – Pietrzyków - Chwaliszów na złączeniach w niektórych miejscach robią się szczeliny.

-radny Janusz Zawadzki poinformował, że Wójt wstrzymał wypłatę dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej z Gniewkowa gratyfikacji pieniężnej za wyjazdy. Proszę powiedzieć dlaczego, z jakiego powodu i czy będzie obowiązywało to inne straż, czy tylko jednostkę w Gniewkowie?

-Wójt Czesław Drąg poinformował, że Statut zakłada składanie interpelacji na określonych warunkach.

-radny Henryk Gęsiór poinformował, że nie są to interpelacje tylko wolne wnioski.

-Wójt Gminy Czesław Drąg poinformował, że radny może w tym punkcie składać różne oświadczenia, a radny Zawadzki złożył interpelację. Jak radny złożył interpelację zgodnie ze Statutem to otrzyma odpowiedź, natomiast w sprawie GPS nie mogę nic zrobić, ponieważ jak kierowca korzysta z niewłaściwej mapy to tak go mapa wyprowadza. Nasi mieszkańcy też mają duże samochody i też tymi drogami przejeżdżają. Jeżeli chcecie, aby stawiał znaki zakazu przejazdu dla naszych mieszkańców po naszych drogach to ja się w to nie piszę, ponieważ utrudniam ludziom normalne życie. Po to budujemy drogi, naprawiamy nawierzchnie, żeby nasi mieszkańcy mogli z tego korzystać. Jak kierowca samochodu ciężarowego wjedzie raz, drugi i trzeci to zmieni mapę. Dopóki jest dziura w ziemi to zawsze będzie służyła do wywożenia śmieci. Wiem, że jest to naruszanie pewnych zasad, ale czym szybciej nam tę dziurę zasypią tym będzie lepiej. Problem jest w tym, że niekoniecznie wiozą do dziury, ale wysypują wcześniej. Jak widzicie takie osoby to proszę zapisać numer i podać mi. Jak dostałem numer, ktoś z nadleśnictwa wywoził, wysłałem pismo, uporządkowali, posprząтали, przeprosili i powiedzieli, że więcej nie dopuszczają, że więcej takiej roboty nie dadzą. To nie nadleśnictwo wywoziło, ale firma, której nadleśnictwo zleciło zadanie. Dajcie mi numer, a ja będę działał. Tylko, że my wszyscy chodzimy koło tego jak wysypuje poza dziurę, a potem mamy pretensje. Są właściciele tego pola i niech oni się martwią co z tymi śmieciami robić, jak sobie tego nie przypilnował, żeby śmieci tam nie wyrzucali. Możemy wysłać pismo do województwa w sprawie tej drogi, ale czy radny sądzi, że administrator drogi nie przejeżdża tą drogą i nie widzi tego?

-radny Wiesław Konieczek odpowiedział, że był u administratora jeszcze jak droga była w złym stanie.

-Wójt Gminy Czesław Drąg poinformował, że powiadomi administratora drogi, ale niezręcznie jest pouczać kogoś kto bierze za to pieniądze, ma stanowisko i tak dalej, ma swój zakres obowiązków i ja mam swój zakres i chcę odpowiadać za nasze drogi, a nie za wojewódzkie. Dzisiaj na Komisji Budżetowej długo i burzliwe rozmawialiśmy o stanie dróg powiatowych, ponieważ są to najgorsze drogi na terenie gminy pomimo, że wysyłamy do nich pisma nie reagują. Myślę, że rozmowa była trudna dla dyrektora, wiele usłyszał od radnych, ale nie wierzę, żeby wiele się poprawiło, bo jak długo Powiat będzie się zajmował nie swoimi zadaniami za pieniądze przeznaczone na drogi tak długo nie będzie robił u nas dróg.

-radny Stanisław Biernacki zaproponował, aby zrobić tak jak proponował w ubiegłym roku Starosta Świdnicki. W prasie była nagłośniona droga Strzegom – Świdnica. Starosta odgrażał się, że zrobi drogę na własny koszt i wystawi fakturę na województwo. Może zrobimy drogi i wystawimy im fakturę. Nie wiem jak ta sprawa się skończyła, ale Starosta Świdnicki strasznie awanturował się w gazetach, że naprawi drogi na koszt województwa. Może tak samo zrobimy chociaż na kawałku drogi i zobaczymy czy zapłacą.

-radny Janusz Zawadzki poprosił, aby Przewodniczący zwrócił uwagę Wójtowi, ponieważ jesteśmy przy punkcie 10 wolne wnioski, zapytania, informacje i powtarzam pytanie: proszę powiedzieć na jakiej podstawie wstrzymał pan wypłatę ekwiwalentów pieniężnych dla strażaków Ochotniczej Straży Pożarnej w Gniewkowie? Czy to jest pańskie widzi mi się, czy jest to uwarunkowanie prawne?

-radna Emilia Gradowska poinformowała, że w Borowie jest bardzo ładny krzyż. Kto chciałby zobaczyć figurkę św. Barbary wykonanej z granitu za sprawą byłego sołtysa pana Litwina to zapraszam na święcenie pokarmów o godz. 11:30 w Wielką Sobotę.

-sołtys Czernicy Leszek Sokalski poinformował, że jak proponuje dr. Biernacki, żeby gmina naprawiała drogi wojewódzkie, powiatowe może lepiej nie róbmy tego tak jak było z ulicą Sportową, która jest drogą gminną i również nadaje się do remontu, choć niedawno była robiona. Dziękuję koleżance Danusi za tą uwagę. Myślę, że było to celowe, że ten punkt wniesiono dopiero dzisiaj, a nie zrobiono tego wcześniej, żeby pan Wójt mógł zaskoczyć mieszkańców Czernicy, żeby oni nie przyszli, tylko sołtys jako ich reprezentant. Zebranie jak Przewodniczący wie, Wójt, radni, nie zostało zwołane przeze mnie w sprawie zmiany przynależności terytorialnej. Do mnie zwróciła się grupa mieszkańców i statut sołectwa przewiduje zwołanie zebrania przez sołtysa. Na zebraniu faktycznie były 63 osoby, głosowały 59, ponieważ te 4 osoby wylapaliśmy. Na tym zebraniu zebrała się grupa i na zebraniu mnie do niej wcielono. Na mój wniosek proponowałem, żeby oprócz uchwały zebrać listę z podpisami, bo wiadomo, że na zebranie nie

przychodzą ludzie starsi, nie każdy w tym dniu był w Czernicy i muszę powiedzieć radnym, że zebrano około 150 podpisów, co stanowi 59% mieszkańców uprawnionych do głosowania. Także ten jeden podpis i dwie osoby co się zagubiły to myślę, że to nie jest tak ważne i jeżeli ta maszyna zadziała dobrze i jeżeli mieszkańcy sobie tego życzą to dojdzie do tego, że się odłączymy. Jeśli pan Wójt nie czytał dokładnie protokołu z zebrania wiejskiego to muszę powiedzieć, że tam pisze wyraźnie, że chodzi o Gminę Paszowice. To jest sprawa, która będzie się rozwijać. Mieszkańcy Czernicy prosili mnie, abym na dzisiejszej sesji przekazał informację, że jeżeli pan chce dialogu z mieszkańcami Czernicy to zorganizujemy zebranie wiejskie w Czernicy i na to zebranie podejrzewam, że nawet 239 uprawnionych do głosowania przyjdzie, jeżeli się pan zadeklaruje i przyjedzie. Po co ma pan pisać odpowiedzi na pytania w internecie, które chyba pan sam też prefabrykuje, nie zamieszczacie pytań prawdziwych, które mieszkańcy piszą do pana, ponieważ do mnie przychodzą ludzie i informują, że pisali to i to, popatrz nie odpowiedział. Odpowiada pan jakiemuś obserwatorowi, mieszkańcowi Czernicy, obserwator spółdzielca, obserwator małego dziecka. Tak się tego nazbierało, że można poczytać bardzo dużo. Ja też śledzę te pytania i jeżeli ktoś zada panu pytanie z Czernicy to pan, albo stara się go ośmieszyć w odpowiedzi na to pytanie, albo nie odpowiada pan na nie w ogóle. Jeżeli to pytanie jest prefabrykowane, nie wiem, czy to pan, może pański jeden człowiek, którego podejrzewamy w Czernicy o tę robotę. Przygotowuje się pan i pisze jedną, drugą stronę ośmieszając ludzi, atakując sołtysa, że jest nieudolny. Mieszkańcy Czernicy sądzą, że pan jest nieudolnym Wójtem, bo nie potrafił pan dokończyć remontu drogi, który pańska poprzedniczka rozpoczęła. Nie potrafił pan wspólnie z Gminą Paszowice i Gminą Jawor wyczyścić młynówki, która płynie przez Czernicę. Można by wymieniać tego dużo więcej. Proszę nie odpisywać na pytania jakiegoś nie wiadomo kogo i nie ośmieszać się wśród mieszkańców Czernicy. Mogę panu zorganizować takie spotkanie jeśli pan chce. Jest tyle spraw, że mieszkańcy Czernicy mogli by dużo mówić.

Ostatnio na sesji radna Gradowska odczytała interpelację i uważam, że jest to słuszna sprawa. Ja i mieszkańcy Czernicy również popieramy takie działania. Kiedy chodziło o zmianę w Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego to radni głosowali, żeby w Czernicy jedna z działek została przekształcona z obszarów rolnych na obszar wydobywczy. Wiadomo, Rada Sołecka jest Radą pomocniczą Rady Gminy, a Rada Gminy nie konsultowała tej sprawy z Radą Sołecką. Podejrzewam, że radni nawet nie wiedzą, gdzie ta działka leży, ale że później auta będą ludziom przejeżdżać pod samymi domami, no to nie ważne. Ważne, że Gmina będzie miała podatek eksploatacyjny, jeszcze jakieś inne podatki i będzie na co wydawać, na festyny, koncerty, będzie weselej w naszej gminie. To, że ludziom będą się waliły płoty, pękały domy to już się nie liczy. Dlatego myślę, że zanim będziemy się sprzeciwiać to na samym początku trzeba zmienić. Może Niemcy celowo nie robili wyrobisk wkoło wioski tylko robiły dwa wyrobiska, żeby ludzie mogli tam jakoś żyć, a nie wśród tumanów kurzu przy drogach, które są rozjeżdżane. Drogi gminne nie są dostosowane do przewozu takich ładunków. Kto głosował za danymi uchwałami powiadomię o tym mieszkańców Czernicy, dziękuję za uwagę.

-Przewodniczący Rady Marek Jaworski z okazji zbliżających się Świąt Wielkiej Nocy złożył wszystkim zgromadzonym najserdeczniejsze życzenia, spokojnych i zdrowych świąt.

Ad.-14.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Marek Jaworski ogłosił zamknięcie obrad L sesji Rady Gminy Dobromierz.

*Przewodniczący Rady
(-) Marek Jaworski*

Protokolant: Renata Jędrzejczyk

Obsługa prawna: Ewa Kwiatkowska